Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br

Edital n. 003/2025-ACEC/Letras

A coordenadora de Ações Curriculares de Extensão e Cultura – ACEC – do Curso de Letras
da  Unespar/Campus de  Campo  Mourão,  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o
Regulamento da Extensão Universitária do referido Curso, constante do Projeto Pedagógico
de  Curso  –  PPC,  em  vigência  a  partir  de  2023;  os  projetos  de  extensão  aprovados  em
colegiado e em vigência para cômputo de ACEC/2025; as inscrições dos estudantes junto às
respectivas coordenações de projetos, nos termos do Edital n. 02/2025-ACEC/Letras,

R E S O L V E

Art. 1º. Tornar pública a homologação das inscrições de estudantes do Curso de Letras nos
respectivos projetos, conforme segue:

I. Leituras et cetera:
Seq. Estudante
1 Ana Clara Kovalek Santos
2 Ana Letícia Martineli
3 Barbara Azevedo Dias
4 Brenda Eliza Batista Vassao
5 Carolina de Jesus da Silva
6 Carolina Oliva Rodrigues de Oliveira
7 Cassia Luiza de Sa Leite
8 Cristiane da Silva
9 Daniely Prado Castanha
10 Dasy Rodrigues de Moura
11 Emilly Ferreira de Souza
12 Gabriela Fernanda Oldoni da Rocha
13 Gabrielle de Fátima de Brito
14 João Vitor Jandre Araujo
15 Johnny Lopes dos Santos
16 Kamila Pires Kloster
17 Kamilla dos Santos Fonseca
18 Luana Dourado Torres da Gama
19 Lucas Nery
20 Maissa Mendes Broto Lopes
21 Marcos Antonio da Silva Gonçalves
22 Maria Eduarda Silva Farias
23 Mariana Saragioto
24 Maycon Vinícius da Silva Oliveira
.../

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br

.../p. 2

25 Miguel Luiz da Silva
26 Mildrey Soares de Oliveira
27 Pablo Kaique de Souza  Griehl
28 Robson Vedovati da Silva
29 Thiago Alves de Oliveira
30 Vinicius Rodrigues Leite dos Santos
31 Vitória Costa Ferreira
32 Viviane Figueira Lemes

II.  Programa  de  Línguas  Estrangeiras  da  Unespar:  VII  Edição  de  Cursos  de  Capacitação
Linguística do Prolen e I Edição de Atividades de Formação Artístico-cultural (FAC):
Seq. Estudante
1 Alana Beatriz Lachinski da Silva
2 Camila Victoria Andrade Silva
3 Eder Lucas Felix De Souza Braz
4 Edilene Souza de Amorim Vilas Boas
5 Ellen Norcia da Silva
6 Fernanda Torres Oliveira
7 Giselli Lima dos Santos
8 Guilherme de Oliveira Boeno
9 Hudson Alves de Souza
10 Iara Silva de Oliveira
11 Jaqueline Tinte
12 Jean Pedro Sepúlveda do Nascimento
13 Jhonatas Bastos Camargo
14 João Matheus Moreira de França
15 João Vítor Duarte Medeiros
16 João Vitor Jandre Araujo
17 Julia Maria Baldi de Lima
18 Lorena Goulart Gonçalves
19 Lukas Gabriel Marciano Gonçalves
20 Marcos Paulo Aparecido De Jesus Salu
21 Maria Fernanda Vasques Borges de Lima
22 Nathiely Rosa Prado
23 Paulo Renan Corá
24 Rafaela Martins dos Santos
25 Suellen dos Santos Reis
26 Tainá Isabele da Silva

.../

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br

.../p. 3

III. Letras em foco: ações formativas em Língua Portuguesa e Literatura
Seq. Estudante
1 Ana Carolini de Araújo Miranda
2 Arthur Souza de Oliveira
3 Bernadete Natel Biscarra Marques
4 Bruna dos Santos Barboza
5 Dasy Rodrigues de Moura
6 Eduarda de Jesus do Nascimento
7 Felipe Abraão Alves da Luz
8 Fernanda Martins Azevedo
9 Jaysla Francisca Souza Ferreira
10 Leonardo Cruz da Silva
11 Letícia Padilha da Silva
12 Letícia Teixeira
13 Maria Luiza Tosti Bernardo
14 Mirelly de Oliveira Hermann
15 Patrícia Vogler
16 Rafael Mariot
17 Samara Braga Pereira
18 Sara Kuchla Gomes
19 Vagner Enelson Braga

IV. Projeto Verde
Seq. Estudante
1 Alisson Soares
2 Ana Letícia Martineli
3 Bianca dos Santos Messias
4 Eldes Márcio Miranda
5 Fernanda Torres Oliveira
6 Giselli Lima dos Santos
7 Herivelton Vieira de Camargo
8 Isabella Alcântara da Silva
9 Jaqueline de Alencar Carlos
10 Jaqueline Tinte
11 Kamila Pires Kloster
12 Kamilla dos Santos Fonseca
13 Lorena Goulart Gonçalves
14 Luana Buena Bispo
15 Rauny Fabian dos Santos
16 Roberto Machado
17 Samara Braga Pereira
18 Yasmin Karoline Sabec Galoro

.../

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
Fone (44) 3518-1880  -  campomourao.unespar.edu.br

.../p. 4

Art.  2º. O  registro  de  frequência  e  a  avaliação  da  participação  será  de  acordo  com  o
estabelecido nos projetos, sob a responsabilidade das respectivas coordenações.

Art. 3º. Publique-se na página do Curso de Letras e divulgue-se pelos meios eletrônicos.

Campo Mourão, 7 de abril de 2025.

Profa. Adriana Beloti
Presidente do NDE do Curso de Letras/Campo Mourão
Coordenadora de ACEC do Curso

		2025-04-07T08:57:06-0300